“Ey Tanrı kitabının örneği insanoğlu! Ey şahlık güzelliğinin aynası

Mutlu varlık! Her şey sensin. Âlemde ne varsa, senden dışarıda değil.

Sen her ne ararsan kendinde ara, çünkü her varlık sendedir.‛58 demekle insanın daha

üstün olduğunu ihsas ettirmiştir.

İlk dönem sûfîlerinden Sehl b. Abdullah et-Tüsterî (ö. 283/896) kalbi Kâbe’nin diğer

bir adı olan arşa benzetmiştir.59 Sehl, Allah’ın kıblesi Kâbe, kalbin kıblesi niyet,

bedenin kıblesi de kalptir derken, insan kalbinin Kâbe’den daha üstün olduğunu

beyan eder.

Kısas-ı enbiya, mevlid, mi’racnâmeler, kaside, gazellerde işlenen konuların başında da